
 

 
                                     Gabinete da Diretoria 

 

 

PORTARIA Nº 005 – DIRETORA/2023 

 
 

 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO PRÓPRIA 
DE AVALIAÇÃO DA FAVAG – CPA/FAVAG” 

 

 

 
 

A Diretora Geral da Faculdade Vale do Gorutuba, Maísa Almeida Souza Viana, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Geral da Instituição, 

considerando: 

 

 A necessidade de substituir alguns membros da Comissão Própria de Avaliação 

– CPA/FAVAG 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Luciana Cardoso Nogueira Londe, como coordenadora da 

CPA/FAVAG e representante do corpo técnico administrativo; Prof. Guido Luiz Souza 

Santana, representante dos Coordenadores de Cursos; Profª. Poliane Osmira Rodrigues Sakon  

e Profª. Bárbara Neres Bastos, representantes do corpo docente; o Sr. Danillo Almeida Souza, 

representante da Associação de Ensino Vale do Gorutuba S/C; as acadêmicas Ana Luiza 

Ladeia Correa e Maria Gabrielle Cardoso da Cruz, representantes do corpo discente, o Sr. 

Valter Foster de Oliveira e o Sr. Marcos Aurélio Moura de Queiros, representantes da 

Sociedade Civil; para comporem a comissão ora citada. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Art. 2o. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data.  

  

 

 

Diretoria Geral da Faculdade Vale do Gorutuba, aos 19 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

MAÍSA ALMEIDA SOUZA VIANA 
DIRETORA GERAL 


		2023-11-07T11:12:40-0300




